[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ПАТĂРЬЕЛ РАЙОНĔ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

	ПАТĂРЬЕЛ РАЙОНĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

БАТЫРЕВСКОГО РАЙОНА

	ЙЫШĂНУ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	27
	»
	ака
	2021 ç.
	348
	№

	«
	27
	»
	апреля
	2021 г.
	 №
	348

	Патăрьел ялĕ

	село Батырево

О внесении изменений в постановление администрации Батыревского района от 26.08.2019 № 695 «Об организации питания обучающихся общеобразовательных учреждений Батыревского района Чувашской Республики»
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 30 июля 2013 года № 50 «Об образовании в Чувашской Республике» администрация Батыревского района Чувашской Республики

                                                             ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Батыревского района Чувашской Республики, утвержденное постановлением администрации Батыревского района от 26.08.2019 № 695 «Об организации питания обучающихся общеобразовательных учреждений Батыревского района Чувашской Республики» (в редакции постановлений администрации Батыревского района от 20.04.2020 № 385, от 25.08.2020 № 713, от 13.11.2020 № 1001, от 15.01.2021 № 15), следующие изменения:
1) в разделе 1:

в пункте 1.1:

слова «от 20 июля 2006 года № 18» заменить словами «от 31 августа 2006 года № 30»;
2) в разделе 2:

в пункте 2.15.1:

дополнить подпунктом ж) следующего содержания:
«ж) корректирует в течение учебного года контингент обучающихся, имеющих право на получение бесплатного питания, при предоставлении родителями (законными представителями) обучающихся заявления и документов, указанных в пункте 2.8 настоящего Порядка.»;
дополнить новым пунктом 2.16 следующего содержания:

«2.16. Обучающимся, вновь поступающим в образовательное учреждение в течение учебного года или приобретающим право на предоставление бесплатного питания в течение учебного года, бесплатное питание предоставляется, начиная с месяца, следующего за месяцем подачи заявления и подтверждающих документов, если они поданы до 20 числа текущего месяца.»;

пункты 2.16 – 2.18 считать пунктами 2.17 – 2.19 соответственно;

в пункте 2.18:
слова «санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами СанПин 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях» заменить словами «постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 N 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения».
3) в разделе 3:

в пункте 3.11.1:

дополнить подпунктом ж) следующего содержания:

«ж) корректирует в течение учебного года контингент обучающихся, имеющих право на получение льготного питания, при предоставлении родителями (законными представителями) обучающихся заявления и документов, указанных в пунктах 3.4 – 3.6 настоящего Порядка.»;

дополнить новым пунктом 3.12 следующего содержания:

«3.12. Обучающимся, вновь поступающим в образовательное учреждение в течение учебного года или приобретающим право на предоставление льготного питания в течение учебного года, льготное питание предоставляется, начиная с месяца, следующего за месяцем подачи заявления и подтверждающих документов, если они поданы до 20 числа текущего месяца.»;
пункт 3.12 считать пунктом 3.13 соответственно.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника управления образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Батыревского района Чувашской Республики Рубцову И.П.
Глава администрации Батыревского района                                                           Р.В. Селиванов